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Należąca do najbogatszego człowieka świata – Elona Muska, SpaceX uzyskała w 2025
przychody równe 18,67 mld USD (to poziom rocznego budżetu NASA, a Roskosmos w
2025 uzyskał przychody nieco przekraczające równowartość 6 mld USD). Poniosła w
tym czasie stratę wynoszącą aż 4,94 mld USD. Strata ta wystąpiła, mimo że przychody
SpaceX w 2025 były o 4,65 mld USD wyższe niż w 2024. Nie jest jednak wynikiem
podstawowej działalności kosmicznej, lecz przede wszystkim inwestycji w sieci
neuronowe i rozwój infrastruktury do budowy centrów danych opartych na sieciach
neuronowych, w tym na orbicie.

SpaceX to największe przedsiębiorstwo kosmiczne na świecie. Wykonuje największą
liczbę startów – 165 w 2025. Produkuje też najwięcej satelitów (tysiące rocznie) i
kontroluje największą liczbę satelitów na orbitach wokółziemskich (kilkanaście tysięcy).
Zatrudnia przy tym relatywne mało pracowników – w 2023 było ich około 13 tysięcy.

Skorygowany zysk EBITDA z podstawowej działalności SpaceX w 2025 wyniósł 6,6 mld
USD. Starty kosmiczne przyniosły 4,1 mld USD. Starty realizowały przede wszystkim
rakiety wielokrotnego użytku Falcon 9 i Falcon Heavy oraz rakiety Dragon mogące
przewozić ładunek i załogi do międzynarodowej stacji kosmicznej. Najcięższe rakiety
Starship są dopiero testowane (nowy, udany test odbył się wczoraj).

 

Ciężka rakieta nośna Starship V3
startuje do lotu testowego z Starbase
w Teksasie przy granicy z Meksykiem,
18:30 czasu
wschodnioamerykańskiego. W
udanym locie Starship umieścił w
kosmosie symulatory satelitów
Starlink i dwa satelity testowe /
Zdjęcie: kadr z filmu SpaceX

 

Zgodnie z raportem (S-1)
dla Komisji Papierów
Wartościowych i Giełd USA

(przedsiębiorstwo Muska planuje debiut na giełdzie), całkowity potencjalny rynek
SpaceX wynosi 28,5 bln USD rocznie (co odpowiada PKB USA). Z tej kwoty 26,5 bln
USD przypada na sieci neuronowe, a jedynie 2 bln USD na wszystkie inne działania
związane z przestrzenią kosmiczną, w tym Starlink. – Uważamy, że odkryliśmy
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największy rynek w historii ludzkości. Wierzymy, że naszym kolejnym rynkiem, wartym
biliony dolarów, jest sztuczna inteligencja – napisano w raporcie. Jesteśmy jedynym
przedsiębiorstwem, które ma komercyjnie opłacalną możliwość budowy orbitalnych
systemów obliczeniowych opartych na sztucznej inteligencji na dużą skalę. Wynika to z
naszej unikatowej zdolności do efektywnego wystrzeliwania znacznych mas na orbitę
za pomocą rakiet wielokrotnego użytku oraz produkcji bezpiecznych, niezawodnych i
wydajnych satelitów przy niskich kosztach i w dużych ilościach.

Dokument ujawnia wynagrodzenia kadry kierowniczej SpaceX. W przypadku Elona
Muska w zeszłym roku było to 54 tys. USD. Ta dziwna kwota wynika z przepisów
obowiązujących w Kalifornii, gdzie zarejestrowana jest SpaceX: to płaca minimalna dla
pracowników, w szczególności dla kadry kierowniczej. Gwynne Shotwell, prezes
przedsiębiorstwa, w 2025 otrzymała pensję w wysokości 1,08 mln USD. Dodatkowo
uzyskała wynagrodzenie w akcjach o łącznej wartości 84,8 mln USD.

Dalszy rozwój SpaceX jest w dużej mierze zależny od sytuacji politycznej w USA. W
raporcie napisano: Nasze relacje z agencjami rządowymi USA i sprzyjające otoczenie
regulacyjne mogą zależeć od tego, która partia kontroluje urząd prezydenta lub jedną
albo obie izby Kongresu USA. To nawiązanie do działalności Elona Muska, który w
pierwszych miesiącach prezydentury Donalda Trumpa zaangażował się w działalność
jego administracji.

SpaceX chce pozyskać od inwestorów 75 mld USD, co przekłada się na wycenę spółki
równą 1,75-2 bln USD. O ile oferta publiczna zakończy się sukcesem, to
przedsiębiorstwo Muska pobije rekord Saudi Aramco, którego oferta publiczna z 2019
była warta 26 mld USD. Przydział akcji ma nastąpić 11 czerwca, a następnego dnia
nastąpi debiut na Nasdaq (ze skrótem SPCX). Polacy będą mogli kupić akcje SpaceX
dopiero po ich debiucie w USA poprzez biura maklerskie i platformy inwestycyjne.
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